www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

170 Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 09 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXXXVI

ld:089B80B7E4E71C69

-

ESTADODOPIAUÍ • - •
PREFEITURA MUNJCll'AL DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA

PRAÇA MINO R FIRMINO DE SO USA, 87, CENTRO ~LaDitão
CAPITÃO GERVÁSIO O LIVEIRA, CEP.: 64763-000 ...;.:.:;.,.......,

CNPJ 01.612.569/0001-70

Portaria nº 03, de 06 de janeiro de 2023

Dispõe sobre a exoneração da Diretora
da Creche Mãe Gertrudes, do município
de Capitão Gervasio Oliveira-PI, que
especifica e dá outras providências.

A Prefeita do Município de Capitão Oervasio Oliveira, Estado do Piauí, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município de Capitão Gervasio Oliveira

PI.

RESOLVE:

Art. 1 º - EXONERAR, a Sra. VERANIR TEIXEIRA DE LAVOR, inscrita no CPF

sob o nº 9 16.707 .993-87, para o C argo em Comissão de Diretora da Creche Mãe Gertrudes,

deste município de Capitão Gervasio Oliveira-PI.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua p ublicação, revogada as

disposições em contrário.

Publique-se, certifique-se e cumpra-se

Gabinete da Prefeita do Município de Capitão Gervasio O liveira-PI, aos 06 dias do

mês de janeiro de 2023.

~ . _ I c&,'io ~ al-4.
<,;""G'7~ OLIVEIRA COELHO DA LUZ

Pre fei t a Municipal

ld:07383B3F875D1CB3

-

ESTADODOPIAUÍ • - e
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO GERVÁSIO O LIVEIRA

PRAÇA MINO R FIRMINO DE SOUSA, 87, CENTRO ~LaDitão
CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA, CEP.: -64763-000 ~-n

CNPJ 01.612.569/0001-70

Portaria nº 04, de 06 de janeiro d e 2023

Dispõe sobre-a nomeação do Diretor da
Unidade Escolar João de Deus
Rodrigues Oliveira, do municlpio de
Capitão Gervásio Oliveira-PI, que
especifica e dá outras providências.

A Prefeita do Município de Capitão Gervásio Oliveira, Estado do Piauí, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município de Capitão Gervásio Oliveira

PI.

RESOLVE:

Art. 1 ° - N OMEAR. o Sr. JED SON DE SOUSA, inscrito no CPF sob o nº

069.229.523-24, para o Cargo em Comissão de Diretor da Unidade Escolar João de Deus

Rodrigues O liveira, deste municlpio de Capitão Gervásio Oliveira-PI.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogada as

disposições em contrário.

Publique-se, cientifique-se e cumpra-se

Gabinete da Prefeita do Municlpio de Capitão Gervásio Oliveira-PI, aos 06 dias do

mês de janeiro de 2023.

~ --I cff;e,io t:d/k al-dlo.
~~A OLIVEIRA COELHO DA LUZ

Prefeita Municipal

ld :089B80B7E4E717 AA

ô
Estado do Piauí

CÂMARA MUNICIPAL DE BRASILEIRA
Rua Antero Mende s , S/N ~ Centro

Fone: (86) 3274 1168
CNPJ.: 00.847.534/0001 -58

CEP.: 64.265-000 - Brasileira - Piaul
Email: leg.brasileira@gmail.com

Oficio Circular CM-001/2023 Brasileira, 05 de janeiro de 2023.

Assunto: Convocação de Sessão Extraordinária.

Senhores (as) Vereadores (as) ,

Comprimento Vossa Excelências tempo em que convoco para Sessão
Extraordinária a ser realizada dia 10 de janeiro de 2023 (terça-feira), às 9:00
h na Sede da Camara Municipal de Brasileira conforme Pauta:

- Comissões Permanentes e Conselho de ética e Decoro Parlamentar.

- APRESENTAÇÃO DO PROJETO DE RESOLUÇÃO N!!OOl/2023 Que dispõe
sobre o Plano de Carre ira , Cargos e Salários dos servidores da Camara
Municipal de Brasileira-PI . reorganiza a Estrutura Administrativa , transforma. cria
cargos públicos e dá outras providências.

Conto com a presença de todos.

Atenciosamente,

Francisco~ior
Presidente

ld:0471B04ECC4917 AD

é
Estado do Piauí

CÂMARA MUNICIPAL DE BRASILEIRA
Rua Antero Mendes. S/N - Centro

Fone: (86) 3274 1168
CNPJ.: 00.847.534/0001 -58

CEP.: 64.265-000 - Brasileira - Piaui
Email : leg.brasileira@gmail.com

PORTARIA Nº 005/2023

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÕES E DÁ OUTRAS

PROVID~NCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Brasileira - PI, no uso de

suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Regimento

Interno;

RESOLVE:

Art. 1°- Nomear a comissão de Licitações, a qual será responsável

por todos os atos necessários ao processo licitatório, conforme previsão legal.

Art. 2°- Ficam designados os seguintes servidores para compor a

Comissão Permanente de Licitações suas respectivas funções quais sejam:

Sílvia Patrícia Menezes Ferreira-Presidente CPF-504.684.723-04
Francisco Ronaldo Sancho Correia-Secretário CPF-057.115.473-56

Vânia Lúcia Carvalho doa Santos - Membro CPF-572.973.801-30

Art.3°- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Munic ipal de Brasileira - PI,

em 06 de janeiro de 2023.

Registre-se.
Publique-se,
Arquive-se!

Francisco ~ guiar Júnior
Presidente

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org